
  



NOVELA AEKO 

Změna posuzování navýšení výměry DPB v pátém roce závazku 

Nebude považováno za navýšení zařazené výměry, 

bez vzniku nového pětiletého závazku, 

zařazení nového DPB – nadále považováno za navýšení zařazené 
výměry. 

 



NOVELA AEKO 

Změny v IPO a IPZaJ:  

Povinné dokládání výsledků rozborů půdy i produkce na SZIF 

do 31. ledna následujícího roku, 

snížení dotace o 3 % nebo vyřazení – doložení do 15.2 
nebo ne, 

reakce na audit EU. 

Sledování škodlivých organismů  

lze používat meteostanici vyhodnocující efektivní sumy 
teplot, 

od zahájení sezóny (1.3.) do dosažení „prahové 
hodnoty“, 

po dosažení prahové hodnoty „klasický monitoring“. 



NOVELA AEKO 

Změny v IPZaJ:  

Povinné dokládání karty DPB na SZIF, 

do 31. ledna následujícího roku, 

snížení dotace o 3 % nebo 25 % – doložení do 15.2 nebo 
ne. 



NOVELA AEKO 

Změny v IPO:  

Výměra převládajícího pěstovaného druhu zafixována ke dni 
podání JŽ, 

zjednodušení pro určení odběru vzorků ovoce, 

ověřováno SZIF při FKNM. 

 



NOVELA AEKO 

Změny v OTP:  

Přerušení pastvy do 29 dnů = kontinuální pastva. 

Seč/pastvu lze posunout „dopředu“ 

se souhlasem OOP, 

bez souhlasu = nesplnění podmínky min. zemědělských 
činností. 



NOVELA AEKO 

Změny v Biopásech:  

Maximální rozloha biopásu na DPB zvýšena na 40 %, 

na zbytku DPB nesmí být pěstována totožná směs jakou je 
založen biopás, 

podélné přerušení biopásu na méně jak 50 m (vjezd na pole) 
není porušení. 



NOVELA EZ  

Změna posuzování navýšení výměry DPB v pátém roce závazku 

Nebude považováno za navýšení zařazené výměry, 

bez vzniku nového pětiletého závazku, 

zařazení nového DPB – nadále považováno za navýšení zařazené 
výměry. 

 



NOVELA EZ  

Změny v sadech 

Sledování škodlivých organismů  

lze používat meteostanici vyhodnocující efektivní sumy 
teplot, 

od zahájení sezóny (1.3.) do dosažení „prahové 
hodnoty“, 

po dosažení prahové hodnoty „klasický monitoring“. 

 

Zrušena povinnost zákresu umístění technických zařízení pro 
sledování meteorologických prvků.  



NOVELA EZ  

Změny na TTP 

Přerušení pastvy do 29 dnů = kontinuální pastva. 

Pozor na vazbu na AEKO – OTP! 



NOVELA ANC 

Změna posuzování výrobního zaměření 

Pro žadatele postižené suchem. 

Pro žádosti 2019 posuzována ICH: 

průměr za období 1.1. až 30.9. 2018, 

aktuální denní v období 1.6 až 30.9. 2019. 

Nutné zaškrtnout v předtisku políčko. 

Žádosti 2020 posuzována ICH: 

průměr za období 1.5. až 31.12. 2019, 

aktuální denní v období 1.6. až 30.9. 2020. 

 


